[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19 декабря 2022 года  № 179-р

	Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» на 2023 год»

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Будогощского городского поселения от 19 февраля 2016 года № 17 (с изменениями):
1. Утвердить  детальный план реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Считать утратившим силу распоряжение администрации от 29.12.2021 года № 217-р (с изменениями).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023г.

Глава администрации			             	                  И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
от 19.12.2022г №179 -р
Детальный план реализации муниципальной программы на 2023 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за
реализацию проекта, мероприятия
	Ожидаемый результат  реализации проекта, мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. на 2023 год

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»
	2018-2024 гг
	21893,21

	Проектная часть

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	2018-2024 гг
	11904,76

	Подмероприятие 1.1. «Благоустройство общественных территорий»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения
	2018-2024 гг
	11904,76

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	2018-2024 гг
	6469,05

	Подмероприятие 2.1. «Создание мест (площадок) накопления ТКО»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	2018-2024 гг
	6469,05

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"
	2018-2024 гг
	61,75

	Подмероприятие 3.1. «Проведение мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Проведение химических мероприятий по уничтожению растений и оценка эффективности данных мероприятий
	2018-2024 гг
	61,75

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и благоустройство территории муниципального образования»
	2018-2024 гг
	2064,35

	Подмероприятие 1.1. «Содержание воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание воинских захоронений в соответствии с требованием законодательства
	2018-2024 гг
	195,45

	Подмероприятие 1.2. «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию отходов»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	2018-2024 гг
	699,88

	Подмероприятие 1.3. «Проведение мероприятий, направленных на благоустройство территории муниципального образования»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения
	2018-2024 гг
	1058,54

	Подмероприятие 1.4. «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения Ленинградской области»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Совершенствование системы комплексного благоустройства на территории Будогощского городского поселения
	2018-2024 гг
	110,48

	Комплекс процессных мероприятий "Организация ритуальных услуг и содержание кладбищ"
	2018-2024 гг
	1393,30

	Подмероприятие 2.1. «Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с подпунктом 22 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Оказание условий по  организации ритуальных услуг, в том числе вывоз умерших граждан из внебольничных условий, а также по содержанию мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством
	2018-2024 гг
	1393,30